1

様式１

会議録（１）

会議の名称 春日部市自治会連合会 第７回 理事会

開 催 日 令和７年３月１９日（水）

開 催 時 間 午後３時００開会／午後３時４０分閉会

開 催 場 所 春日部市役所 本庁舎２階 ２０１

議長（委員長・

会長）の氏名
（会長）伊澤 秀雄

出席者（出席

委員）の氏名

・出席者数

２１名（正副会長５名、理事１６名）

欠席者（欠席

委員）の氏名

・欠席者数

野村副会長、飯山理事、細井理事、田辺理事、

渡辺正雄理事

説明者の

職・氏名
市民参加推進課 角田

会 議 次 第 別紙のとおり

配 布 資 料 別紙のとおり

事務局職員の

職・氏名

事務局長 持地 則雄

会計 今野 吉郎

市民生活部長 飯口 信彦

市民生活部次長 中村 匡則

市民参加・国際担当主幹 宮田 陽介

市民参加・国際担当主査 角田 尚之

市民参加・国際担当主任 坂東 寿江

市民参加・国際担当   三浦 里米

2

様式２

会議録（２）

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

会 長

事務局

理 事

くらしの安全

課

事務局

議 長

副会長

事務局

議 長

副会長

事務局

１ 開会

２ 会長あいさつ

（自治会連合会への連絡事項）

① 広報の配布について（シティセールス広報課

② 交通安全対策について（くらしの安全課）

交通安全対策チラシは、回覧するのか、それとも掲示版への依頼なのか

掲示版にお願いします。

議題

 議案第１号「令和７年度 総会について」説明。

・令和７年５月９日（金）午後２時～

 埼玉県東部地域振興ふれあい拠点施設１階ホール A

・総会後の懇親会を開催（会費 4000円）

 議案第１号についてはよろしいか。

異議なし。

議案第２号「令和７年度 役員について」説明。

 ・地区連で決定しだい、市事務局に報告をお願いします。

 議案第２号についてはよろしいか。

 異議なし

 議案第３号「自治会加入促進月間について」説明

 ・先の正副会長会議で、加入促進活動は、年間を通して実施していくもの

であり、キャンペーンの実施については、今まで通り１１月で良いので

は。と意見がまとまったところです。

3

議 長

副会長

事務局

議長

副会長

細谷副会長

 議案第３号についてはよろしいか。

 異議なし

 ４ 報告

（１）令和６年度 決算監査について

（２）会報第２９号の発行について

（３）春日部市自治会活動支援給付金の支給について

（４）その他

   昨年１２月に実施した「アンケート調査」の今後の方針として

   現在、確認調整中であり、調整終了後に役員による「意見交換会」

を実施する。

 報告についてはよろしいか。

 異議なし

閉 会